ΝΕΟΣ ΕΛΛΗΝΟΜΝΗΜΩΝ

Τόμος Κ'. — 30 Σεπτεμβρίου 1926. — Τεύχος Β'—Γ'.

ΕΓΓΡΑΦΑ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΝ ΤΟΝ ΚΟΜΝΗΝΟΝ ΠΡΙΓΚΙΠΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Τὸ ὅπ' ἀριθμὸν ΡΠΙΣΤ' κατάλοιπον ἀποτελούμενον ἐκ φύλλων 40 γεγραμμένων ἐπὶ τῆς μιᾶς δψεως περιέχει ἔγγραφα ἀποκείμενα ἐν τῇ βιβλιοθήκῃ τοῦ Βατικανοῦ καὶ ἀναφερόμενα εἰς τὸν Κωνσταντίνον τὸν Κομνηνὸν πρίγκιπα τῆς Μακεδονίας. Τὰ ἔγγραφα ταῦτα δημοσιεύονται κατωτέρω ὡς ἄξια δημοσιεύσεως.

Κ. I. Δ.

Archiv. Vatic. Arm. 29. vol. 57. fol. 231v.

Raphael miseratione divina S. Georgii diaconus cardinalis, domini pape et sancte Romane Ecclesie Camerarius. Dilectis nobis in Christo Universitati Terre Sancti Genesii, Camerinensis dioces, salutem in Domino. Pro meretur fides, et devotio quam erga statum Sanctissimi Domini Nostri et Sancte Romane Ecclesie gerere compobamini ut vos specialibus favoribus et gratiis prosequamur et ad instar aliorum populorum vobis finitimorum necessitatibus [vestris] subveniamus. Cum itaque fel. rev. Sixtus papa IIII, inherens litteris fel. etiam rev. Calixti pape IIII predecessoris sui, quibus concessio quedam tunc per quemdam Jo. de Beate Prothonotarium apostolicum, provincie Marchie Gubernatorem, Universitati

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Θ. ΠΕΤΡΙΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΤΥΝΩΝ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ

Ε.Υ.Δ της Κ.Π.
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

Terre Montis Sancte Marie in Lapide, dicte provincie, facta, ut liceret eis pro eorum substantiatione omne genus frumenti ex dicta provincia sine aliqua solutione extrahere, Gubernatoris, aut Thesaurarii, seu cuiusvis, alterius officii, bulletino, sive licentia, minime requisita, et per bone memorie Dominicum tituli Sancte Crucis in Jherusalem presbiterum Cardinalem, dicte provincie Legatum confirmata, similiter Universitatibus Montis Monaci et Montis Fortini concessit, ac etiam Universitati Terre Amandule quod omne genus frumenti et grascie huiusmodi, pro suo et animalium suorum victu tantum, et sine aliqua solutione, et absque Legati, sive Thesaurarii, et cuiusvis alterius officialis licentia, extrahere possent, prout in litteris eiusdem Sixti, sub dat. Rome apud sanctum Petrum quarto Kal. Junii pontificatus sui anno duodecimo, plenius continetur. Vos, qui in locis montanis et inxta loca predicta habitatis, Sanctissimo Domino Nostro supplicastis, ut vobis ad instar earundem Universitatum et simili modo concedere dignaretur. Eadem Sanctitas supplicationibus vestris, ac etiam Illustris domini Constantini Cominati [sic] Macedoniae principis, ac sacri Palatii Capitanei, et eiusdem sanctissimi Domini nostri secundum carnem affinis, inclinata, per Cameram Apostolicam super his provideri mandavit. In qua, habita super his matura dcliberatione, attentis premissis, volentes vos speciali gratia prose qui, de mandato sanctissimi Domini nostri pape super hoc etc. auctoritate etc. Quod liceat vobis et specialibus personis Terre prefate sancti Genesii et eius Territorii, de quibuscunque terris et locis dicte Provincie extrahere omne genus frumenti et grascie, pro vestro et animalium vestrorum victu dumtaxat sine aliqua solutione, et absque Legati, Gubernatoris, seu Thesaurarii, vel alterius cuius-

cunque Officii bulletino sive licentia, et ad instar incolarum Terre Sarnani et aliarum suprascriptarum, presentium tenore concedimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus ac prolubitionibus apostolicis, ac omnibus aliis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Mandantes propterea pro tempore existentibus dicte provincie Rectoribus, Gubernatoribus, Locatentibus, Thesaurariis, officialibus Resigne, Mareschallo et aliis ad quos spectat ut huiusmodi concessionem vobis efficaciter observent, et observari faciant, ac auxiliis et favoribus assistant oportunis. Contradictores per censuras et penas et alia iuris remedia oportuna compescendo. In quorum fidem etc. Datum Rome in Camera apostolica die IIII Ianuarii MDVI, Anno Tertio.

Visa ut Supra Io : Gozadinus Camere apostolice Clericus
L. Amerin

Arch. Vatic. Arm 39. Vol 25 fol. 510.

Dilecto filio Marco Antonio (Columne)

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Misimus pridie supplicationem in aliis nostris litteris introclusam, manu venerabilis fratri nostri Iohannis Episcopi Prenestrini in presentia nostra signatam, in causa vertente inter dilectum filium Constantimum Cominatum principem Macedonie, nostrum secundum carnem affinem, ex una, et Dominicum Sancti Pauli Ugholini, et Iohannem Antonium de Albertinis, alias in Padeno. partibus ex altera, et quia in suprascripta dictarum litterarum nostrarum dicebatur auditori vicelegati Bononie, revocatur in dubium cum auditor gubernatoris sis, et non vicelegati, an dicta causa fuerit tibi commissa necne Nos vero, quia intentionis nostre fuit [tibi], de cuius fide et integritate plurimum confi-

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΗΑΝΝΙΝΑ
ΤΟΜΕΑΣ ΦΙΛΟΦΟΡΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΟΥ ΤΟΝΤΟΝΑΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΤΗΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ ΦΩΤΙΑΣ

Ε.Υ.Δ της Κ.Π.
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

dimis, committere, validantes primo, et ante omnia, quecunque acta coram te facta in predicta causa fuerunt, tibi committimus et mandamus ut in eadem procedas et ex equaris prout in supplicatione in aliis litteris nostris inclusa plenius continetur, premissis et quibuscunque aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum Rome die XXII Novembris 1507, anno quarto,

Arch. Vatic. Arm. 29, Vol. 61, fol. 43.

Raphael Episcopus Ostien, Cardinalis S. Georgii, Domini Pape Camerarius. Spectabili viro Ser Bernardino ser Iohannis de Sonantibus Depositario camere apostolice Beatin., amico nostro, salutem. De mandato etc et auctoritate etc. tenore presentium tibi committimus, ac mandamus, quatenus de pecuniis proventuum et reddituum communitatis Reatis, tuo depositariatus officio pro satisfactione Camere apostolice, ratione annuorum subsidiorum per dictam communiatem debitorum, deputatorum et assignatorum eidem, etiam ex hiis per illorum conductores ad manus generalium Depositariorum Romam, ex conventione et forma contractus, portari deberent: des et solvas Illustri Domino Constantino Cominato principi Macedonie, et utriusque Custodie Sanctissimi Domini nostri Capitaneo ac Reatis etc. Gubernatori, ducatos quingentos sexaginta sex, de carlenis X veteribus pro quolibet ducato, et Baiacos quinquaginta, et sunt pro sua provisione duarum pagarum terminatarum sexta Julii et duodecima Augusti proxime preteritorum. Duos ducatos quingentos sexaginta sex et baiacos quinquaginta sic solutos, in deductionem et ad computum subsidiorum dicte Communitatis recipiemus et admittemus, ac per presentes admittimus et bonos faci-

mus, mandantes etiam ad quos spectat ut illos bonos tibi faciant et in tuis computis recipiant et admittant, quittantes ex nunc dictam Communitatem et te de eisdem omni meliori modo, et contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Rome in camera Apostolica die XI^η Septembris 1511.

Arch. Vatic. Arm. 29 Vol. 61, fol. 45v.

Raphael Episcopus Ostien, etc.

Excellentissimi et Illustri domino Constantino Comminato Macedonie Principi, Capitaneo generali custodie Sacri palatii, salutem etc. Cum ob gravia impensarum onera que Sanctissimum Dominum nostrum et cameram apostolicam, pro expugnatione et debellatione civitatum et Subditorum Sancte Romane Ecclesie rebellium, subire oportuit et oportet, camera ipsa apostolica stipendia tua quatuor mensium, vicensimaquarta mensis Octobris inceptorum et die desimaoctava presentis Martii finiendorum, ad summum millecentum trigintatrium ducatorum de Carlenis et bol[ognin.] 25 ascendentium, tue magnificentie solvere destitisset, cupiatque propterea tua Deminatio, prout tua nobis monstravit petitio, in eandem summam verum creditorem dicte Camere apostolice significari nos vestris[sic] votis, prout par est, annuentes, de mandato et auctoritate etc. ac ex matura etc, te verum Creditorem prelibate summe mille centum et trigintatrium ducator. et bol[ogninor.] 25 dicte Camere apostolice, pro satisfactione stipediorum tue Magnificentie dictorum quatuor mensium, tenore presentium constituimus, decernimus atque declaramus, mandantes de mandato et auctoritate predictis Reverendis patribus dominis Thesaurario, Clericis, et presidentibus Camere apostolice, et aliis officialibus ad quos spectat, quatenus de pecuniis introituum

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΦΙΛΟΣΦΑΙΡΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠΙΦΑΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΤΙΚΗΣ ΕΠΙΦΑΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ

118 Ἐγγραφα ἀναφερόμενα εἰς τὸν Κωνσταντίνον τὸν Κόμηνδν

spiritualium Camere predicte summam autedictam Magnificentie tue seu procuratoribus tuis satisfaciant et satisfieri mandent atque curent. Contrariis non obstantibus quibuscunque In quorum etc. Datum Rome in Camera Apostolica Millesimo, quingentesimo duodecimo, die vero X^a mensis Martii protificatus domini Julii pape secundi anno nono.

*Ep̄s Ostien. Camerarius
Cardinalis Sancti Georgii,*

Visa Philippus Cam. apostœ clericus

Visa F Armellinus Cam. apostœclericus

Visa Io. de Viterbio Cam. apostœ clericus

Arch. Vatic. Arm. 29 Vol. 63 fol. 6v

Leo papa X.

Motu proprio etc. Venerabili fratri nostro Raphaeli Episcopo Ostien. Cardinali S. Georgii Camerario, ac dilecto filio Bernardo de Bibiena sedis apostolice protonotario, Thesaurario, nostro generali, ceterisque ad quos spectat, per presentes mandanus ut deinceps singulis quibuscunque mensibus futuris, nostro pontificatu durante de pecuniis Aluminum Sancte Cruciate vel quibus vis aliis Camere apostolice spectantibus, per manus dilectorum filiorum Augustini de Chisiis et sociorum, earundem pecuniarum depositariorum, solvifaciatis dilecto filio nobili viro Constantino Cominato Macedonia Duci Sacri Lateranensis nostri Consilii Capitaneo, ducatos ducentos auri in auro largos, pro ejus subventione cuiuslibet mensis, eosque sic solutos in computis camere apostolice admittatis, scripturasque et mandata desuper necessaria et oportuna successive expediatis, et admittere et expedire procuretis, contrariis non obstantibus quibuscunque. Datum Rome apud san-

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΤΗΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΠΑΦΙΛΙΟΥ
6 ΜΟΙΡΑ ΦΙΛΟΧΩΡΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΤΗΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΠΑΦΙΛΙΟΥ

E.Y.D ms K.11
ΙΟΑΝΝΙΝΑ 2006

ctum Petrum die quindecima mensis Martis, pontificatus nostri anno primo.

Placet et ita motu proprio mandamus I.[oannes]¹⁾.

Arch. Vatic. Arm. 40 Vol. 2 n. 241.

Leonis X Brevia.

**Constantino Cominato Macedoniae Principi, Fani Gu
bernatori.**

Dilecte fili salutem etc. Cum nuper, te, inducti ratione virtutis et nobilitatis Tuae atque egregia observantia et cultu, quem ad Nos et sanctam Romanam Ecclesiam geris, civitatis nostrae Fani illiusque districtus et Comitatus Gubernatorem et rectorem in temporalibus, necnon Castri seu Arcis eiusdem civitatis Custodem seu Castellanum ad triennium constituerimus et deputaverimus, tibique gubernium regimen et baricellatum dictae civitatis et Comitatus ac arcis custodiam concesserimus atque assignaverimus, prout in aliis nostris litteris pleniū condinetur. Cupientes quae ad commodū honorem et utilitatem tuam spectant, tibi facilita et parata esse omnemque materiam impedimentorum et dilationum tolli pro salario et emolumentis, causa huiusmodi Gubernii baricellatus et custodiae tibi constitutis, consequendis, mandamus dilectis filiis thesaurario provinciae nostris Marchiae Anconitanae, necnon communitati civitatis predictae, omnibusque et singulis ad quos spectat, sub pena indignationis nostraę, ut te ad cuiusmodi Gubernium regimen, baricellatum, et custodiam absque contradictione aliqua etiam ex nunc recipient et admittant, ti-

1) Giovanni era il nome di battegnio di Leone X. Si noti però che questa segnatura non è originale essendo il presente volume un registro della Camera.

bique in iis, quae ad ipsum Gubernium spectant, omni studio pareant et obdiant; favoremque et auxilium oportunum prabeant: ac de lucris salario, emolumentis et, juri- bus quibuscumque praemissorum ratione ad te spectantibus statim ac immeidate à die exhibitionis praesentium respondeant, et responderi faciant. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romae die 7 Maii 1514,
anno secundo.

Jacobus Sadoletus

Arch. Vatic. Arm. 29. Vol. 60 fol. 85 v

Raphael etc. Universis et singulis etc. Datur littera passus Illusri Domino Constantino, Domino Principi Macedonie ac sacri, Concilii Lateranensis Capitaneo, et uxori, liberis, familiaribus, jumentis, cariagiis, animalibus, et bonis, ut sine solutione gabelle aut alterius oneris possint transire, pro rebus ad ipsum spectantibus et pro eius usu necessariis, sub Data XII Octobris 1517, anno quinto.

Visa Philippus

Arch. Vatic. Arm. 29 Vol. 67. fol. 109.

*Dilecto filio nobili viro Constantino Cominato
Principi Macedonie.*

Leo papa X.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Prometur fides atque nobilitatis tue singularis devotio quam ad nos et sancte Romane Ecclesie statum geris, ut ea tibi paterno concedamus affectu que eiusdem nobilitatis tue commodis fore cognoscimus oportuna. Hinc est quod tu, quem-

admodum principem decet, qui ex venatione plurimum oblectaris, cum in agro Romano locum sive secessum ad id idoneum aut tibi convenientem sive comodum non habeas desideresque Arcem nostram, et eiusdem ecclesie, Sancte Marinelle, que parvi est momenti et nullius pene emolumenti, tibi propterea concedi, Nos eiusdem nobilitatis **comodis** consulere atque huiusmodi tuo desiderio benignè annuere volentes, tibi quoad vixeris Arcem predictam eum territorio iuribus iurisdictione et reliquis ad eam pertinentibus tenendam inhabitandam regendam et gubernandam et in eadem quid et prout tibi visum fuerit, non tamen ex meniis sive muro maiore exteriore, sed intra septa Arcis tantum, demoliendi, et cameras aulas coquinas et similia instaurandi meliorandi edificandi, et que tibi alia videbuntur faciendi licentiam auctoritatem et facultaten auctoritate apostolica concedimus per presentes. Mandantes dilectis filiis Presidenti et clericis camere nostre apostolice, ut non solum Arcis predicte, visis presentibus, custodiam et illius regimen et gubernium ut prefertur, et illam ab eo qui in ea a nobis vel aliquo vestrum deputatus est, seu alio vel aliis quorum interest cum omnibus munitionibus et rebus ad eam pertinentibus, tibi assignari et relaxari faciant: sed etiam nullo unquam tempore donec vixeris te quovis modo directe vel indirecte molestent aut impediant quominus Arce predicta, iuxta has nostras litteras, libere perfrui possis, ac litteras ipsas nostras approbantes tibi si et quando opus fuerit faveant et assistant, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicte camere stilo, et consuetudinibus, privilegiis quoque atque indultis, iuramento, confirmatione apostolica, seu quavis firmitate alia roboratis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus insuper quod Arcem predictam per Substitutum

ΝΕΟΣ ΕΛΛΗΝΟΜΝΗΜΩΝ ΤΟΜΟΣ Κ'

2

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΚΛΗΡΩΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΟΥ ΝΕΑΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΟΥ ΝΕΑΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

quem duxeris eligendum custodir. Cire et gubernare possis, quodque de illius regimine ac gubernio ac de illius fructibus ac molumentis, seu venationibus, in camera predicta, seu aliter, rationem aliquam reddere non tenearis aut debeas, seu ad id a quoquam cogi aut compelli possis, eadem auctoritate decernimus et declaramus et ad majorem premissorum robur has nostras in eadem camera registrari et inde tibi restitui mandamus, et eum qui ausu temerario his nostris ullo unquam tempore contravenerit indignationem nostram subiisse declaramus, et excommunicationis late sententie pena innodamus. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris Die VII Junii MDXVIII, pontificatus nostri Anno Sexto.

I^oangelista

Callationatum Donatus

Arch. Vatic. Arm. 29 Vol. 75. fol 147.

Franciscus Armellinus Medices, miseratione divina tituli Sancti Calixti Sacrasancte Romane Ecclesie presbiter Cardinalis, Sanctissimi Domini nostri Pape Camerarius.

Illustri viro Domino Constantino Comnino Principi Macedonie, salutem in Domino. Cum in camera apostolica pro parte vestra fuerit exhibitum et presentatum quoddam rescriptum in forma Motus proprii manu sanctissimi in Christo patris et Domini Nostri, Domini Clementis Divina providentia Papa VII signatum, cuius solam signaturam sufficere et ubique plenam fidem facere voluit, tenoris infrascripti. Clemens Papa VII, Motu proprio etc. Cum, sicut, Nobis innotuit, fel. rec. Julius Papa II predecessor noster dilectum filium nobilem virum Constantinum

Cominum Principem Macedonie, ob quamplurima grandia obsequia per eumtam in diversis legationibus etiam ad clare memorie Maximilianum Romanorum Regem in Imperatorem electum et alios principes per eundem Julium destinatus, apostolice sedi laudabiliter impensa, capitaneum Lateranensis Conciliū novissime celebrati, etiam provisione ducentorum ducatorum auri largorum singulis mensibus assignata, ac etiam Capitaneum Custodie eiusdem Julii predecessoris constitueri et deputaverit ac idem Constantinus in suorum capitaneatum officiis se laudabiliter gesserit ac, dicto Julio sublato de medio pie memorie Leo Papa X, etiam predecessor et frater patruellis noster, attendens fructuam ipsius Constantini servitutem dicte Sedi a primo anno pontificatus eiusdem sedis et continua post, eius vita durante prestitum, et sperans servitutem ipsam eidem sedi in posterum non minus quam antea fore profuturam opera eiusdem Constantini usus fuerit, et ut idem Constantinus iuxta status et conditionis suorum decentiam sustentari posset, loco dicte provisionis emolumenta gubernii et Arcis civitatis nostre Fanensis, et pro residuo ipsius provisionis, emolumenta tractarum et reassignationis frumenti eiusdem civitatis, a flumine Cesani usque ad limites seu confinia agri Pisauriensis, eatenus collecti et in posterum pro tempore colligendi, necnon emolumenta salario et quoscunque alios redditus et proventus dicte civitatis usque ad summam ducentorum ducatorum largorum singulis mensibus eiusmodi predictam, eidem Constantino, quoad viveret, pro concurrenti rata usque ad integrum satisfactionem, cum potestate et facultatibus tunc expressis, Motu proprio per suas in forma Brevis concesseret et assignaverit, prout in eisdem litteris, quarum tenorem etc., plenius continetur. Nos vero de premissis et alliis dicte sedi per prefatum Con.

stantinum prestitis obsequiis plene informati, et quod etiam, sede predicta per obitum prefati Leonis prececessoris vacante, idem Constantinus ad officium Capitaneatus sacri Collegii Sancte Romane ecclesie cardinalium, et conclavis, ac Alme Urbis, quod pacifice et laudabiliter rexit et gubernavit, per Collegium hujusmodi deputatus, non solum operibus persone et industrie sue fideliter inservierit, verum etiam de proria substantia subveniendo eisdem Collegio et camere apostolice, pro urgentibus necessitatibus prefate ecclesie, summam et quantitatem decem millium et ducentorum quinquaginta ducatorum auri in auro de Camera eisdem Collegio et Camere mutuaverit et exbursaverit. Volentes bonam fidem recognoscere et ipsius Constantini rerum statui favorabiliter prospicere, Motu proprio, et ex certa scientia, ac de venerabilium fratrum nostrorum Sancte Romane ecclesie Cardinalium consilio et assensu, prefatum Constantimum eiusque heredes et successores quoscumque perpetuos gubernatores civitatis et Arcis predictorum ac eiusdem Civitatis Comitatus castorumque et Arcium Mondaini et Montis floris, cum honoribus etc. et cum mero et mixto imperio gladii potestate et omnimoda iurisdictione auctoritate, superioritate dominio correctione ac antiquis actionibus juribus et pertinentiis quibuscunque constituimus et deputamus, necnon emolumenta tractarum reassignationis et salario predictarum ac quecumque alia emolumenta, redditus et proventus civitatis comitatus et Arcis Jani, ac castrorum et Arcium Mondaini et Montisfloris predictorum ad Nos et Cameram Apostolicam, quovis modo et quavis occasione et causa, etiam inexcogitata, spectantia et pertinentia, cum facultatibus potestatibus exemptionibus et prerogativis de quibus in diversis litteris dicti Leonis in forma Brevis, de quibus eorumque totis tenoribus

plenam habemus notitiam, quas confirmamus et innovamus easque, ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur, pro sufficienter expressis haberi volumus, eisdem Constantino suisque heredibus et successoribus concedimus et assignamus. Ita tamen quod dicta tracta et reassignatio frumenti nullo unquam tempore impeditri vel inhiberi sive suspendi aliqua ratione vel causa possint, sibique Constantino ac heredibus et successoribus prefatis, at Gubernium Civitatis Arcium et Castrorum predictorum per se ipsos et locumtenentem vel quemcunque ab ipsis deputandum gerere administrare et exercere, causasque omnes et singulas dictae civitatis comitatus et castrorum ac singularum personarum eorundem ac aliorum undecunque ad illam et illa venientium tam civiles quam criminales et mixtas, summarie, etiam sola facti veritate inspecta, ac manu regia, cognoscere terminare et exequi, ac l'otestatem et ceteros eiusdem civitatis et castrorum officiales et barricellum cum honoribus etc. deputare, ac deputatos pro libito voluntatis eorum [removere] et loco remotorum alios ponere et deputare, et electos per civitatem ipsam approbare et confirmare, necnon liberam pacificam et expeditam possessionem eorundem Gubernii civitatis Arcis et emolumenterum tractarum reassignationis et Salarie aliorumque emolumenterum et proventuum predictorum ex nunc per se vel alium seu alios propria auctoritate apprehendere et apprehensam perpetuo continuare libere et licite valeat plenam et liberam facultatem concedimus et quod ab ipsis Guberno et emolumenterum perceptione, quavis occasione vel causa etiam inexcogitata, nisi prius ipsis Constantino ac heredibus et successoribus, aut cui vel quibus dederint, dictis decem millibus et ducentis quinquaginta ducatis ut premittitur per dictum Constantinum mutuatis, cum effectu

integraliter restitutis, amoveri non possint indulgemus, et pro potiori cautela Constantino; heredibus, et successoribus prefatis, omnes et singulos fructus etc. dicte Camere apostolice spectantes et pertinentes presentes et futuros specialiter et expresse pro concurrenti quantitate dictorum decem millium et ducentorum quinquaginta ducatorum, damnorumque etc. supportandorum, obligamus et hypothecamus, et insuper civitatem Fanensem et eius comitatum castraque Mundaini et Montisfloris predictorum, eorumque tenimenta et destrictus cum suis antiquis actionibus jurisdictionibus pertinentiis destrictu curia et juribus, ac universitates et homines eorundem, ipsumque Constantinum et eius heredes et successores prefatos a quibuscumque etiam legatis etiam de latere, et Commissariis apostolicis, quo ad temporalia eximimus et totaliter liberamus, ac Nobis et dicte sedi ac Romano Pontifici pro tempore existenti dum taxat immediate subicimus. Ita quod ipsi legati et Commissarii, aut quis alii nullam in civitate Fani et eius Comitatu et castris aut illorum personis et hominibus predictis, eodemque Constantino ac heredibus et successoribus prefatis jurisdictionem protestatem auctoritatem vel dominium quoquo modo exercere valeant. Decermentes civitatem comitatum castra illorum universitates et homines, Constantinum ac heredes et successores prefatos sub quibusvis dispositionibus et ordinationibus per nos et dictam sedem pro tempore quomodolibet faciendis non debere vel posse comprehendendi, nisi de illis specialis specifica et individua mentio fiat, et ipsum Constantinum ac heredes et successores prefatos ad reddendum alicui rationem de emolumentis ac fructibus redditibus et proventibus civitatis comitatus et castrorum predictorum pro tempore non teneri, illaque in sorte in computari non posse neque debere, quin illos et illa pro parte satisfactio-

nis obsequiorum per eundem Constantinum sedi predicte ut premittitur prestitorum, ipsi Constantino suisque heredibus et successoribus prefatis concedimus, et litteras desuper confiendas eius firmitatis in omnibus et per omnia existere, cuius essent si consistorialiter et de omnium fratrum nostorum consensu mature prestito emanarent, et nullo intentionis nostre defectu notari, ac litteras Brevis huiusmodi firmiter observari, sique per quoscunque judices, etiam Auditores in quavis justantia iudicari etc. sublata etc. irritum et inane etc. ac mandantes moderno Gubernatori seu eius locumtenenti et aliis quibuscunque personis et officialibus universitatibus communitatibus et hominibus dicte civitatis Fani et castrorum predictorum ac aliis ad quos spectat, sub excommunicationis et duorum millium ducatorum auri de camera, camere apostolice applicandorum penis, quatenus etiam ex nunc predictum Constantinum heredesque suos et successores prefatos, et alios per eos prottempore distinundos, ad dictum Gubernium recipient et admittant, ac illis prout nobis pareant et intendant, ac Constantino heredibus et successoribus prefatis et nulli alteri de emolumentis fructibus et redditibus predictis, debitis temporibus, incipiendo in Kalendis mensis Martii presentis anni 1524, respondeant et responderi faciant, neque alium in superiorem et Gubernatorem, preter sedem apostolicam, nisi dictum Constantinum heredesque et successores prefatos recognoscant, nisi prius dictis decem millibus et ducentis quinquaginta ducatis eidem Constantino et heredibus et successoribus praefatis, aut cui vel quibus dederint, integraliter restitutis, sub pena solvendi duplum dicte quantitatis de proprio. Et in eventum contraventionis premissorum volumus omnia bona dictorum civitatis comitatus et universitatum in specie esse obligata prefato, Constantino heredibus et successoribus prefatis, prout pre-

sentium tenore hypothecamus et obligamus, et ita obligamus quodque contradictas communitates universitates et eorum homines et personas particulares in ventum predictum per quemcunque judicam et dominum temporalēm vel spiritualem cuiusvis provincie et dominis possintet debent fieri represalia, illasque ex nunc in eventum predictum indicimus et cuicunque iudici drefato facultatem et potestatem dictas represalias concedendi usque ad integrā satisfactionem dictorum decem millium et ducentorum quinquaginta ducatorum ac damnorum expensaiccur et interesse per Constantinum heredesque et successores prefatos patiendorum damus et concedimus, et quatenus emolumenta fructus et redditus huiusmodi aliquo modo essent alicui obligata per nos et sedem apostolicam in vim cuiusvis contractus vel quasi seu aliquo altro modo, et si cardinalatus honore fitgerentur etiam si collegio ipsorum Cardinalium obligata, illa, motu et scientia ac de plenitudine potestatis cuiusmodi, eximius tollimus et liberamus ad huiusmodi oblicationibus pro imminentibus sedis apostolice necessitatibus et oblicationem seu oblications ipsas ad alia bona emolumenta et redditus Camere apostolice transferimus et imponimus ab oneramus, derogantes plenarie similibus motu proprio, ex certa scientia et de apostolice potestates plenitudine Regule nostre cancellarie de non tollendo alieni ius quesitum latisjime extendende, et ita dilecto filio nostro F[rançisco] Armellino Medices tituli sauctorum [sic] Marie in Transtiberim et Sancti Calixti presbitero cardinali camerario nostro et dilectis filiis presidenti et clericis camere nostre apostolica ut predicta observent, ed ab aliis cum effectu sub quibuscumque penis et censuris observari faciant et mandent, et quod in vim nostri motus proprii, cuius signaturam quoad hoc, absque

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΥ
ΤΟΜΕΑΣ ΟΔΟΓΡΑΦΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΗΝΗΣ

aliarum litterarum desuper expeditione, sufficere volumus creditorem dictum Constantinum eiusque heredes et successores in camera apostolica per introitum et exitum ponifaciant, et instrumenta quecunque que super his videbuntur necessaria, vel alias quomodolibet opportuna, seu patentes litteras, semel aut pluries, pro eorum arbitrio, prefato Constantino et suis etiam cum promissione defensionis tam de iure quam de facto, etiam cum clausula quod idem Constantinus eiusque heredes et successores a dicto Gubernio non possint [amoveri] nisi prius eisdem solutis dictis decem millibus et ducentis quinquaginta ducatis, et quod interim fructus non computentur nec computari possint in sortem, sed sint pro parte satisfactionis laborum suorum ut supra prestitorum et prout prefato camerario videbitur fore expediendas, pro dicti Constantini heredumque et successorum prefatorum potiori cautela, faciant et concedant, et Thesaurario provincie Marchie Anconitana et quibuscumque aliis ad quos quomodolibet emolumenta predicta locata assignata aut pignorata essent annuatim summam et quantitatem dictorum emolumentorum respactive ad eorum computa ponant, vel de pecuniis camera solvi faciant, mandantes insuper, sub sententiis censuris et penis antedictis, quibuscumque legatis vicelegatis dominis domicellis officialibus et executoribus temporalibus et spiritualibus provinciarum civitatum terrarum castrorum et locorum sancte Romane Ecclesie mediate vel immediate subiectorum, quatenus in premissis omnibus et singulis escequendis eidem Constantino heredibus et successoribus prefatis, quotiescunque pro ipsorum parte fuerint requisiti, favorem et auxilium prestant oportunum, eaque omnia et singula observent et exequantur ac observari et exequi faciant et mandent. Volumus autem et mandamus quod antequam Gubernium huiusmodi exercere

ΝΕΟΣ ΕΛΛΗΝΟΜΗΜΩΝ ΤΟΜΟΣ Κ'

2#

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΡΕΥΝΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΙΑΚΩΝ ΝΕΟΜΗΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΟΠΙΣΘΙΑΣ

E.Y.D ms K. II
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

incipias quod de custodientis per te et heredes et successores tuos Arces predictas Fani Mondaini et Montisfloris fideliter, deque illas cum illarum munitionibus, jure vetustatis et consumptionis illorum que servando servari non possunt salvo, te vel tuis predictis prius satisfactis, et exbursatis dictis decem millibus et ducentis quinquaginta ducatis, de quibus supra, in pecunia numerata et non alias, restituendo nobis viventibus, post nos collegio Reverendissimorum Dominorum Cardinalium vel prefato F[ran]cisco] Cardinali Camerario, vel successoribus nostris canonice intrantibus, in manibus prefati F[ran]cisci] Camerarii juramentum prestes ac fideiubeas, quodque Inventarium ipsarum munitionum ac rerum dictarum Arcium, manu publici notarii confectum, infra tres menses postquam illarum assecutus fueris possessionem, ad Cameram nostram transmittere tenearis. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon civitatis castrorum et Camere predictorum, iuramento etiam roboreatis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque et indultis apostolicis: illis, ac Communitatibus et universitatibus predictis, etiam iteratis vicibus, sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, forsitan concessis, necnon quibuscunque concessionibus et deputationibus tam de predictis Gubernio civitatis et arcis Fani, castrorum et Arcium Mondaini et Montisfloris, quam de dictis tractis et reassignmente et salario, quarumvis¹, personis per nos eate-nus concessis et factis quomodolibet, vel in posterum forsan faciendis, quibus harum serie, motu et scientia similibus, specialiter et expresse derogamus, quibus omnibus in litteris exterdendis, etiam si de illis etc. specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque

¹. Sic, invece di: quibusvis

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΟΧΗΓΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΡΕΤΗΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

cum clausulis oportunis. In fine vero dicti Motus proprii talis extabat signatura manu prefati Sanctissimi Domini Nostri per hec verba, videlicet Fiat motu proprio. J. Postea vero tales subiungebantur clausule, et cum absolutione a censuris ad effectum. Et cum constitutione deputatione facultate concessione assignatione indulto obligatione hypothecatione voluntate exemptione liberatione subiectione decreto mandato et derogatione de et pro omnibus predictis latissime extendendis perpetuo in forma gratiosa pro Constantino et heredibus et successoribus prefatis ut supra. Et cum deputatione executorum ut supra etiam sub censuris, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio bractii secularis et quod premissorum omnium et tenores litterarum brevis huiusmodi et aliorum necessariorum maior vera et amplior specificatio et expreseio fieri possit in litteris latissime extendendis, que quidem clausule tali claudebantur signatura, Fiat J. In extremitate vero marginis inferioris eiusdem motus proprii scripta erant de aliena manus littera superioribus litteris penitus dissimili et diversa hec verba videlicet, Datum Romae apud sanctum Petrum Idibus Aprilis Anno primo. Nos volentes, ut decet et nostro incumbit officio, premissum rescriptum et motum proprium ac prefati sanctissimi Domini nostri intentionem et mandatum inviolabiliter observare de mandato etiam sue sanctitatis vive vocis oraculo nobis super hoc facto, ac auctoritate nostri Camerariatus officii, vos heredesque et successores vestros creditores cahere apostolice predicte de summa et quantitate ducatorum decem millium ducentorum quinquaginta auri in auro de Camera, occasione contentorum in dicto motu proprio, per presentes facimus decernimus et declaramus, vobisque ac vestris heredibus et successoribus prefatis pro dicto credito vestro omnes et singulos reddi-

tus et proventus tam temporales quam spirituales Camerae predicte obligamus, ac vos vestrosque heredes et successores predictos pro Gubernio civitatis et Arcis Fani eiusque comitatus, ac castrorum et Arcium Montis floris et Mondaini, in illorum reddituum et proventuum perceptione vobis ut premittitur assignatorum, tam de iure quam **de facto** defendere promittimus, et quod a dicto Gubernio amooveri non possitis neque valeatis nisi prius vobis solutis dictis decem millibus et ducentis quinquaginta duocatis, quodque interim fructus non computentur neque computari possint in sortem, sed sint pro parte satisfactionis laborum, vestrorum, ut in pre iuserto motu proprio premittitur, prestitorum, iuxta formam et tenorem eiusdem preinserti Motus proprii, decernimus, mandantes premissa omnia et singula in dicto Motu proprio contenta et prenarrata, sub censuris et penis in eo contentis et expressis, iuriolabiliiter obseravri. Non obstantibus omnibus que prefatus sanctissimus Dominus Noster in preinsertis voluit non obstare. In quorum fidem, presentes nostras fieri solitiqui sigilli nostri camerariatus officii munimisse roborari jussimus. Datum Rome in Camera apostolica die ultima mensis Octobris M. D. XXIII, pontificatus prefati Sanctissimi Domini Nostri, Domini Clementis Pape VII anno primo.

F. Cardinalis Camerarius

F. Poncettus Camere apostolice clericus;

Visa Philippus Camere apostolice clericus

Io. de Viterbio Camere apostolice clericus

Collationatum Visa A. Puccius camere apostolice clericus

Donatus

C. Baroetius camere apostolice clericus

Octavius cesis camere apostolice clericus

Nicolcus Gadus camere apostolice clericus

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΟΛΙΤΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ: ΕΠ. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΖΙΟΥ

E.Y.D msK.11
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

In calce suprascriptarum litterarum erant inscripta verba hec videlicet, Domine Laureli subscribatis has patentes. Nam ita mandat Sanctissimus Dominus Noster A. Puccius.

Ita es: Donatus

Arch. Vatic. Arm. 29 Vol. 83 fol. 196v

Augustinus Spenba Sancti Ciriaci in Thermis presbiter Cardinalis Perusinus Sanctisjimi Domini Nostri pape Camerarius.

De mandato etc. auctoritate etc. Necnon ad instantiam et petitionem Ilustris Domine Francisce de Monteferrato relicte et heredis quondam Illustris Domini Constantini Comnini principis Macedonie, Tibi Stephano Gaporitio Rossiti et habitatori in Terra Piperni presentium tenore, sub pena quingentorum ducatorum Camere apostolice applicandorum, si contrafeceris, precipimus imponimus et nandamus quatenus viis presentibus debeas retinere penes te in sequestrum et nomine sequestri omnes bestias bubalinas per te emptas a Cola Rentii de Sermoneta et omnem quantitatem pecuniarum per te debitarum eidem Cole pro residuo solutionis dictarum bestiarum bubalinarum, et hoc eo quia prefata Domina Francisca pretendit ius habere in dictis bestiis per te emptis tanquam Domina et patrona earundem bestiarum, donec et quoisque fuerit provisum de iure et aliud a nobis habueris in mandatis. Et si de presenti mandato te gravatum senseris aut dictus Cola senserit, compareatis coram nobis in termino quinque dierum jus vestrum allegaturi et recepturi justitie complementum, parte citata.